ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2017
г. Екатеринбург

.N~ 470-ПП

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Свердловекой области

В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016
.N~887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам
(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг», со статьей 101 Областного закона
от 1О марта 1999 года .N~4-0З «О правовых актах в Свердловской области»
Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 11.10.20 12 .N~1119-ПП «Об утверждении Порядка предоставления
из областного бюджета субсидий на обеспечение гарантий равенства
политических партий, представленных в Законодательном Собрании
Свердловской области, при освещении их деятельности региональными
телеканалом и радиоканалом и нормативов затрат на одну секунду освещения
деятельности политических партий, представленных в Законодательном
Собрании Свердловской области, для региональных телеканала и радиоканала»
(<<Областная газета», 2012, 20 октября, .N~421) с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Свердловской области от 20.12.2012.N~ 1473-ПП,
от 20.03.2013 .N~354-ПП и от 18.03.2014 .N~ 198-ПП (далее - постановление
Правительства Свердловской области от 11.10.2012 .N~1119-ПП), следующее
изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнение~ настоящего постановления возложить

на Первого Заместителя Губернатора Свердловской области - Руководителя
Администрации Губернатора Свердловской области В.Г. Тунгусова ..».

2. Внести в Порядок предоставления из областного бюджета субсидий
на обеспечение гарантий равенства политических партий, представленных
в Законодательном Собрании Свердловской области, при освещении
их деятельности региональными телеканалом и радиоканалом

Отпечатано ДЛЯ Правительства Свеpдnовской oбnасти. Заказ N!I:575. Тираж 14 000 ЗКЗ.

2
в 2012-2014 годах, утвержденный постановлением Правительства Свердловской
области от 11.10.2012.N~ 1119-00, следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «в 2012-2014 годах» исключить;
2) пункт 2 после слов «Бюджетного кодекса Российской Федерации,»

дополнить словами «постановлением Правительства Российской Федерации
от 06.09.2016 .N~887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»,»;

3) в пункте 4 слова «Управление делами Губернатора Свердловской области
и Правительства Свердловской области (далее - Управление делами)>>заменить
словами «Департамент информационной политики Свердловской области»;

4) пункты 6 и 7 изложить в следующей редакции:
«6. Субсидии региональным телеканалу и радио каналу предоставляются

ежемесячно в размере фактически произведенных ими расходов на освещение
деятельности политических партий, представленных в Законодательном
Собрании Свердловской области, в пределах утвержденных нормативов затрат
на одну секунду освещения деятельности политических партий, представленных
в Законодательном Собрании Свердловской области, для региональных
телеканала и радиоканала, а также в пределах бюджетных ассигнований
и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в областном бюджете
на соответствующий финансовый год и плановый период Департаменту
информационной политики Свердловской области (далее - утвержденные
нормативы, бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств
соответственно ), на основании соглашений о предоставлении в текущем
финансовом году субсидий, заключаемых в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации и типовой формой соглашения, утвержденной
Министерством финансов Свердловской области.

Размер субсидии определяется в соответствии с порядком расчета размера
субсидии, являющимся приложением к соглашению.

При недостаточности бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных
обязательств субсидии региональным телеканалу и радиоканалу предоставляются
в равном процентном соотношении от фактических расходов на освещение
деятельности политических партий, представленных в Законодательном
Собрании Свердловской области, в пределах утвержденных нормативов,
бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.

Для обеспечения условия предоставления субсидий в равном процентном
соотношении в случае недостаточности бюджетных ассигнований и лимитов
бюджетных обязательств Департаментом информационной политики
Свердловской области размер субсидии региональным телеканалу и радиоканалу
в текущем финансовом году может быть изменен в одностороннем порядке
в сторону уменьшения или увеличения в соответствии с порядком расчета
размера субсидии с оформлением региональным телеканалу и радиоканалу
письменного уведомления с приложением расчетов.

3
7. Для заключения соглашения, указанного в пункте 6 настоящего порядка,

региональные телеканал и радиоканал представляют в Департамент
информационной политики Свердловской области следующие документы:

1) заявку на получение субсидии из областного бюджета в текущем
финансовом году, подписанную руководителем и заверенную печатью
организации;

2) нотариально заверенные копии устава юридического лица и изменений
к нему;

3) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц;
4) справку территориального органа Федеральной налоговой службы,

подтверждающую отсутствие задолженности по уплате налогов, сборов и иных
обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

5) смету расходов, связанных с освещением региональными телеканалом
и радио каналом деятельности политических партий, представленных
в Законодательном Собрании Свердловской области, и подлежащих возмещению
за счет средств областного бюджета, на текущий финансовый год (далее - смета).
Расходы в смете должны быть распределены по месяцам.»;

5) дополнить пунктом 7-1 следующего содержания:
«7-1. Субсидии предоставляются региональным телеканалу и радиоканалу

при представлении документов, указанных в пунктах 7 и 9 настоящего порядка,
и соблюдении ими на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором
планируется заключение соглашений, следующих требований:

1) у получателей субсидий должна отсутствовать задолженность
по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил
в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2) у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная
задолженность по возврату в областной бюджет субсидий, бюджетных
инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми
актами, и иная просроченная задолженность перед областным бюджетом;

3) получатели субсидий не должны находиться в процессе реорганизации,
ликвидации, банкротства и не должны иметь ограничения на осуществление
хозяйственной деятельности;

4) получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими
лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном)
капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом
регистрации которых является государство или территория, включенные
в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень
государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим
налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и представления
информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны)
в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

5) получатели субсидий не должны получать средства из областного
бюджета в соответствии с иными нормативными правовыми актами,

4

муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 3 настоящего
порядка.»;

6) в абзаце первом части первой пункта 9, части второй пункта 9, пункте 13
и части второй пункта 14 слова «Управление делами» заменить словами
«Департамент информационной политики Свердловской области»;

7) подпункт 2 части первой пункта 9 изложить в следующей редакции:
«2) отчета о затратах, связанных с освещением деятельности политических

партий, представленных в Законодательном Собрании Свердловской области,
региональным телеканалом и подлежащих возмещению за счет средств
областного бюджета, и (или) отчета о затратах, связанных с освещением
деятельности политических партий, представленных в Законодательном
Собрании Свердловской области, региональным радиоканалом и подлежащих
возмещению за счет средств областного бюджета;»;

8) пункты 10-12 изложить в следующей редакции:
«10. Департамент информационной политики Свердловской области

в течение десяти рабочих дней со дня представления региональными телеканалом
и радиоканалом документов, указанных в пункте 9 настоящего порядка,
осуществляет их проверку.

11. По итогам проверки Департамент информационной политики
Свердловской области в течение десяти рабочих дней со дня окончания проверки:

1) перечисляет субсидии на расчетные счета региональных телеканала
и радиоканала;

2) отказывает региональным телеканалу и радиоканалу в предоставлении
субсидий.

12. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:
1) непредставление (представление не в полном объеме) документов,

указанных в пункте 9 настоящего порядка;
2) недостоверность представленной информации;
3) несоответствие региональных телеканала и радиоканала требованиям,

установленным в пункте 7-1 настоящего порядка.
После устранения замечаний региональные телеканал и радиоканал вновь

представляют документы на рассмотрение в Департамент информационной
политики Свердловской области. Повторное рассмотрение документов
осуществляется в сроки, установленные в пункте 1О настоящего порядка.»;

9) в части первой пункта 14 слова «Управлением делами» заменить словами
«Департаментом информационной политики Свердловской области»;

10) приложение признать утратившим силу.
3. Внести в постановление Правительства Свердловской области

от 20.03.2013 NQ354-00 «О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловской области от 11.10.2012 NQ1119-00 «Об утверждении Порядка
предоставления из областного бюджета субсидий на обеспечение гарантий
равенства политических партий, представленных в Законодательном Собрании
Свердловской области, при освещении их деятельности региональными
телеканалом и радиоканалом в 2012-2014 годах и нормативов затрат на одну
секунду освещения деятельности политических партий, представленных

5
в Законодательном СоБRании Свердловской области, для региональных
телеканала и радиоканала в 2012-2014 годах» (<<Областная газета», 2013,
29 марта, N~153-156) следующее изменение:

пункт 3 признать утратившим силу.
4. Внести в постановление Правительства Свердловской области

от 05.04.2017 N~221-ПП «О Департаменте информационной политики
Свердловской области» (<<Официальный интернет-портал право вой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66xu), 2017, 07 апреля, N~ 12081)
следующее изменение:

пункт 1дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) бюджетные полномочия главного распорядителя средств областного

бюджета, выделенных для предоставления субсидий на обеспечение гарантий
равенства политических партий, представленных в Законодательном Собрании
Свердловской области, при освещении их деятельности региональными
телеканалом и радиоканалом.».

5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куй ваше в

http://www.pravo.gov66xu,

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

		2017-06-29T09:32:30+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа